\* Sclavinos Drugubitas et Sagudatas e Cameniatae (cap. 6., coll. 29) acute elicuit Striterus Staricorum capite 123 (Memor. T. 2. p. 95). Drugubitas in tabula Cousineryana (Voyage en Macédoine), et quidem in voce corrupta urbis *Egrivadachia*, Haliemoni fluvio appositae, invenisse puto. Sagudatum, infra in Actis repetitum, prae-

ter haec ipsa et Cameniatae l. c. c. 6., alibi non deprehendi. Ceterum vox *Drugubitas* (*Drogobitas*) idem mihi sonat quod Rossicum *Drogoburt*. Et Drugubitas Rossicus saeculi X principi Ciabas (Clavias) subiectos dicit Constantinus Porphyrog. de admin. imp. cap. 9.

earum *Bichlista* \*); sed in Thessaliam me ablegant AA. SS. I. pag. 176 (secundum Excerpta Cornelii Byci). Flagante enim bello Sclavinorum Thessalonicensi civitate nostra frumenti causa naves misit ad Belegezitas, qui testibus Actis Thebas Thessalicas ac Demetriadem, ad sinum Pagaseticum (Volo) sitas, tum temporis tenebant, pacemque cum Thessalonica eo aevo agebant. Hos Belegezitas in hodiernae urbis Thessalicae nomine *Veletin* deprehendo, quae lacu Bocheïdi vicina est. Verum de his deinceps agam. Pergo ad Berzitas Actorum Sancti. Hos quoque Thessalicos esse puto, eorumque nomen mihi in voce *Farsa* (Pharsalus) tabularum geographicarum occurrit; quanquam aliis etymologia mere Slavica magis se probat. Hos Sclavinos ut in Thessalia collocem, quomodo Belegezitas, praeter alia facit Actorum Sancti mos, harum Sclavicarum gentium paria singula iungendi, velut Sclavinos Drugubitas et Sagudatas, Sclavinos Strymonios et Runchinos, quod posterius gentium par deinceps nos illustrabimus. Baiunitae, inter Belegezitas et Berzitas ab Anonymo Actorum memorati, ubi terrarum quaerendi sint, noudum equidem extricavi. Atque hos quidem omnes Sclavinos, tum Macedonicos, tum Thessalicos, belli tertii tempore sedes suas in illis terris vere fixas habuisse, Actorum verba clare indubitateque docent. Avarorum vero chagano tum quoque ut antea subiecti fuerint, an solo iam foedere iuncti, Acta Sancti tacere video. Speciem quandam libertatis eorum belli sequentis historia praebet. Quo Graecorum imperatore hoc bellum acciderit, ex Anonymo non intelligitur. Cornelius Byeus (AA. SS. I. c. pag. 166) de Constantino IV Pogonato (a. 669 — 685), vel de Justiniano II. Rhinotomto (685 — 695. 705 — 711) cogitat, nullam calculi chronologici libertatem salinque. Justinianus vix admittendus.

Bellum Sclavinorum Thessalonicense quartum. Id brevissimo post ultimum bellum intervallo in civitatem nostram ingruit. Sclavini enim, infamia cladis acceptae, dein captivorum fuga, Thessalonicam petentium, exacerbat, legatos (*ἀποκρισάτορες*) ad Avarorum chaganum cum multis muneribus noitant, eumque ad bellum Thessalonicense impellunt, alia emolumenta, tum ex propriis opibus, tum ex urbe, si eam cepissent, regi promittentes. Ignominiosum vero, aiebant, Avarorum principi fore, si, omnibus civitatibus circumcirca vastatis, haec sola superesset, omnesque Istri, Pannoniae, Daciae, Dardaniae, aliarum regionum perugas reciperet, inque sinu suo foveret (AA. SS. I. c. cap. 169. pag. 167.). Alacriter Avarorum chaganus interiores omnes imperii sui nationes, una cum Sclavinorum omnium, Bulgarorum, aliarum gentium multitudine collectas, post biennium adversus Thessalonicam instruxit, praemisso equitatu, qui ad urbem vastando ac veliando accer-